

Protokół nr 11/2019
posiedzenia
Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej
w dniu 25 października 2019 r., w godz. 9³⁰ – 10⁰⁰
w Starostwie Powiatowym w Białogardzie

W posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia **załącznik nr 1**.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** otworzył posiedzenie Komisji oraz zaproponował następujący porządek obrad:

1. Zapoznanie z porządkiem obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
3. Zaopiniowanie projektów uchwał na XII Sesję Rady Powiatu w Białogardzie.
4. Sprawy różne.
5. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Ad.2

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej jednogłośnie przyjęli protokół nr 10/2019 z dnia 27 września 2019 roku.

Ad.3

Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej zaopiniowała projekty uchwał Rady Powiatu w Białogardzie na XII Sesję Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie:

- a) stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego trzyletniego Liceum Ogólnokształcącego im. Bogusława X w Białogardzie w czteroletnie Liceum Ogólnokształcące im. Bogusława X w Białogardzie, co przedstawia **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki - **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego trzyletniego Liceum Ogólnokształcącego im. Bogusława X w Białogardzie w czteroletnie Liceum Ogólnokształcące im. Bogusława X w Białogardzie.

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego trzyletniego Liceum Ogólnokształcącego im. Bogusława X w Białogardzie w czteroletnie Liceum Ogólnokształcące im. Bogusława X w Białogardzie.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego trzyletniego Liceum Ogólnokształcącego im. Bogusława X w Białogardzie w czteroletnie Liceum Ogólnokształcące im. Bogusława X w Białogardzie.

Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego trzyletniego Liceum Ogólnokształcącego im. Bogusława X w Białogardzie w czteroletnie Liceum Ogólnokształcące im. Bogusława X w Białogardzie, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

- b) stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego trzyletniego Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Białogardzie w czteroletnie Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych w Białogardzie, co przedstawia **załącznik nr 3** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki - **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego trzyletniego Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Białogardzie w czteroletnie Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych w Białogardzie.

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego trzyletniego Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Białogardzie w czteroletnie Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych w Białogardzie.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego trzyletniego Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Białogardzie w czteroletnie Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych w Białogardzie.

Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego trzyletniego Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Białogardzie w czteroletnie Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych w Białogardzie, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

- c) stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego trzyletniego Liceum Ogólnokształcącego w Tychowie w czteroletnie Liceum Ogólnokształcące w Tychowie, co przedstawia **załącznik nr 4** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki - **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego trzyletniego Liceum Ogólnokształcącego w Tychowie w czteroletnie Liceum Ogólnokształcące w Tychowie.

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego trzyletniego Liceum Ogólnokształcącego w Tychowie w czteroletnie Liceum Ogólnokształcące w Tychowie.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego trzyletniego Liceum Ogólnokształcącego w Tychowie w czteroletnie Liceum Ogólnokształcące w Tychowie.

Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego trzyletniego Liceum Ogólnokształcącego w Tychowie w czteroletnie Liceum Ogólnokształcące w Tychowie, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

- d) stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego czteroletniego Technikum Ekonomicznego w Białogardzie w pięcioletnie Technikum Ekonomiczne w Białogardzie, co przedstawia **załącznik nr 5** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki - **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego czteroletniego Technikum Ekonomicznego w Białogardzie w pięcioletnie Technikum Ekonomiczne w Białogardzie.

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego czteroletniego Technikum Ekonomicznego w Białogardzie w pięcioletnie Technikum Ekonomiczne w Białogardzie.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego czteroletniego Technikum Ekonomicznego w Białogardzie w pięcioletnie Technikum Ekonomiczne w Białogardzie.

Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego czteroletniego Technikum Ekonomicznego w Białogardzie w pięcioletnie Technikum Ekonomiczne w Białogardzie, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

- e) stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego czteroletniego Technikum Informatycznego w Białogardzie w pięcioletnie Technikum Informatyczne w Białogardzie, co przedstawia **załącznik nr 6** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki - **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego czteroletniego Technikum Informatycznego w Białogardzie w pięcioletnie Technikum Informatyczne w Białogardzie.

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego czteroletniego Technikum Informatycznego w Białogardzie w pięcioletnie Technikum Informatyczne w Białogardzie.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego czteroletniego Technikum Informatycznego w Białogardzie w pięcioletnie Technikum Informatyczne w Białogardzie.

Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego czteroletniego Technikum Informatycznego w Białogardzie w pięcioletnie Technikum Informatyczne w Białogardzie, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

- f) stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego czteroletniego Technikum Handlowego w Białogardzie w pięcioletnie Technikum Handlowe w Białogardzie, co przedstawia **załącznik nr 7** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki - **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego czteroletniego Technikum Handlowego w Białogardzie w pięcioletnie Technikum Handlowe w Białogardzie.

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego czteroletniego Technikum Handlowego w Białogardzie w pięcioletnie Technikum Handlowe w Białogardzie.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego czteroletniego Technikum Handlowego w Białogardzie w pięcioletnie Technikum Handlowe w Białogardzie.

Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego czteroletniego Technikum Handlowego w Białogardzie w pięcioletnie Technikum Handlowe w Białogardzie, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

- g) stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego czteroletniego Technikum Mechaniczno - Elektrycznego w Białogardzie w pięcioletnie Technikum Mechaniczno – Elektryczne w Białogardzie, co przedstawia **załącznik nr 8** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki - **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego czteroletniego Technikum Mechaniczno - Elektrycznego w Białogardzie w pięcioletnie Technikum Mechaniczno – Elektryczne w Białogardzie.

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego czteroletniego Technikum Mechaniczno - Elektrycznego w Białogardzie w pięcioletnie Technikum Mechaniczno – Elektryczne w Białogardzie.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego czteroletniego Technikum Mechaniczno - Elektrycznego w Białogardzie w pięcioletnie Technikum Mechaniczno – Elektryczne w Białogardzie.

Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego czteroletniego Technikum Mechaniczno - Elektrycznego w Białogardzie w pięcioletnie Technikum Mechaniczno – Elektryczne w Białogardzie, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

- h) stwierdzenia przekształcenia Centrum Kształcenia Praktycznego w Białogardzie przy Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Białogardzie w Centrum Kształcenia Zawodowego w Białogardzie przy Zespole Szkół Ponadpodstawowych w Białogardzie, co przedstawia **załącznik nr 9** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki - **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia Centrum Kształcenia Praktycznego w Białogardzie przy Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Białogardzie w Centrum Kształcenia Zawodowego w Białogardzie przy Zespole Szkół Ponadpodstawowych w Białogardzie.

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie stwierdzenia przekształcenia Centrum Kształcenia Praktycznego w Białogardzie przy Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Białogardzie w Centrum Kształcenia Zawodowego w Białogardzie przy Zespole Szkół Ponadpodstawowych w Białogardzie.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie stwierdzenia przekształcenia Centrum Kształcenia Praktycznego w Białogardzie przy Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Białogardzie w Centrum Kształcenia Zawodowego w Białogardzie przy Zespole Szkół Ponadpodstawowych w Białogardzie.

Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie stwierdzenia przekształcenia Centrum Kształcenia Praktycznego w Białogardzie przy Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Białogardzie w Centrum Kształcenia Zawodowego w Białogardzie przy Zespole Szkół Ponadpodstawowych w Białogardzie, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

- i) zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2019, co przedstawia **załącznik nr 10** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki - **Piotr Pakuszto** szczegółowo zapoznał członków Komisji z projektem uchwały zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2019. Poinformował m.in., że Powiat Białogardzki występuje do sądu przeciwko Stowarzyszeniu Inicjatyw Społeczno – Gospodarczych w Białogardzie w związku z niewiszczeniem opłat za użytkowanie nieruchomości. Pozew będzie dotyczył 3 lat wstecz i opiewa na kwotę około 160 tys. zł.

Przewodniczący Komisji – **Tomasz Walasek** zapytał jakie są koszty w/w postępowania.

Starosta Białogardzki - **Piotr Pakuszto** poinformował, że około 10 tys. zł. Dodał, że istniała koncepcja wystąpienia z roszczeniem tylko za jeden, najstarszy rok, jednak prawnicy są innego zdania.

Przewodniczący Komisji – **Tomasz Walasek** oświadczył, że jego zdaniem była to dobra koncepcja. Przypomniął, że koszty zastępstwa procesowego są związane z kwotą sporu.

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili innych uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2019.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2019.

Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2019, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

- j) zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2019 – 2027, co przedstawia **załącznik nr 11** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki - **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2019 – 2027.

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2019 – 2027.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2019 – 2027.

Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2019 – 2027, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

Ad.4

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** przekazał m.in. informacje dotyczące uroczystego otwarcia nowej Komendy Powiatowej Policji w Białogardzie. Poinformował również, że wraz z zastępcą oglądał opuszczone budynki po policji, które zostaną przekazane do starostwa.

Niestety budynki są w złym stanie technicznym. W piwnicy budynku przy ulicy Staromiejskiej stoi woda, a dach pokryty papą wymaga gruntownego remontu. Budynek przy ulicy Wyszyńskiego ma stropy drewniane i również do wymiany całej dach. Na korzyść w/w budynku działa fakt, że jest on umiejscowiony na dużej działce w centrum miasta i posiada duży parking. Oświadczył, że na dzień dzisiejszy nie wpłynęły żadne dokumenty świadczące o tym, że w/w nieruchomości przejdą pod starostwo. Na zakończenie wypowiedzi poinformował, że będzie proponował radnym po zakończeniu dzisiejszej sesji wizytę na inwestycji dotyczącej budowy bloku operacyjnego.

Przewodniczący Komisji – **Tomasz Walasek** zapytał o zaawansowanie prac na w/w inwestycji.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował, że około 40 %.

Przewodniczący Komisji – **Tomasz Walasek** zwrócił uwagę na nieetyczne zachowanie Prezesa Spółki Regionalne Centrum Medyczne w Białogardzie dotyczące podkupowania lekarzy. Stwierdził, że takie zachowanie prowadzi do tego, że część kierowników placówek medycznych nie chce podpisywać umów z naszym szpitalem. Następnie powrócił do tematu uroczystości otwarcia nowej komendy policji w Białogardzie. Przewodniczący stwierdził, że wie, iż organizatorem była Komenda Wojewódzka Policji w Szczecinie, ale nietaktem było pominięcie radnych powiatowych.

Wicestarosta Białogardzki – **Sebastian Balcerzak** stwierdził, że jego również zdziwił ten fakt. Nawet kiedy organizatorem uroczystości był organ wojewódzki, to praktyką było, że kontaktował się z samorządem powiatowym, czy gminnym i uzupełniał listę zapraszanych gości. Niestety w tym przypadku nie zostało to uczynione. Wicestarosta zaproponował, aby w najbliższym czasie zorganizować wizytę radnych powiatowych w nowej komendzie.

Przewodniczący Komisji – **Tomasz Walasek** oświadczył, że bardzo chętnie weźmie udział w takiej wizycie.

Wicestarosta Białogardzki – **Sebastian Balcerzak** zaproponował, że zorganizuje taką wizytę po zakończeniu następnego posiedzenia Sesji Rady Powiatu w Białogardzie.

Ad.5

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** poinformował o wyczerpaniu porządku obrad i zamknął posiedzenie Komisji.

Protokolowała
Anna Kaleja

Przewodniczący
Komisji Zdrowia i Pomocy
Społecznej
Tomasz Walasek



